LAMPIRAN



KUESIONER

MOTIF FOLLOWERS DALAM MENGAKSES AKUN INSTAGRAM

@LAMBE_TURAH

Petunjuk pengisian: Isilah jawaban pada pertanyaan di bawah ini dengan
memberikan tanda (V) pada kotak yang tersedia. Data yang diperoleh bersifat

rahasia dan hanya akan dibaca oleh peneliti.

A. Karakteristik Responden
1. Akun Instagram
2. Jenis Kelamin : () Laki-laki (') Perempuan
3. Usia () <16 Tahun
() 17-20 Tahun
() 21-24 Tahun
() >25 Tahun
4. Pekerjaan : () Pelajar/Mahasiswa
() PNS/TNI/POLRI
() Ibu Rumah Tangga
() Wiraswasta
() Karyawan Swasta
() Dosen/Tenaga Pengajar
() Tenaga Kesehatan

() Lainnya:

5. Jumlah akun media sosial yang dimiliki: ()1 () 2 () Lebih dari 3



6. Sudah mengikuti (follow) akun @lambe_turah selama: () 1-6 bulan

. Pertanyaan Motif Mengakses Akun @lambe_turah

() 7-12 bulan

() > 12 bulan

Petunjuk pengisian: Bacalah pernyataan dengan seksama dan beri

tanda (V) pada salah satu pilihan Ya atau Tidak sesuai dengan pendapat

Anda.
No Pernyataan Jawaban
Motif Informasi Ya | Tidak
1. | Saya mengakses akun @lambe_turah untuk mencari
informasi terbaru tentang selebriti yang ada di
Indonesia bahkan macanegara.
2. | Saya mengakses akun @lambe_turah untuk mencari
informasi tentang suatu produk seperti teh diet
etham, geprek si emak, noera skincare, liburan
Bromo everyday dan ICHITAN.
3. | Saya mengakses akun @lambe_turah untuk mencari
informasi tentang fenomena sosial dan alam yang
sedang terjadi dikalangan masyarakat, seperti
perselingkuhan, kriminalitas, bencana alam dll.
No Pernyataan Jawaban
Motif Identitas Pribadi Ya | Tidak
4. | Saya merasa puas ketika melihat followers lain
mengomentari unggahan akun @lambe_turah.
5. | Saya menemukan model atau seseorang pada
unggahan akun @lambe_turah yang bisa ditiru dari
sikap dan prilakunya.
6. | Melalui unggahan akun @Ilambe turah, saya

menemukan nilai-nilai yang dapat menjadikan diri
saya lebih baik.




No Pernyataan Jawaban
Motif Integrasi dan Interaksi Sosial Ya | Tidak
7. | Saya mengakses akun @lambe_turah untuk
menemukan berita yang dapat dijadikan bahan
percakapan dengan teman saya.
8. | Melalui akun  @lambe_turah saya dapat
menemukan teman baru.
9. |Saya mengakses akun @lambe turah untuk
menjaga keberlangsungan hubungan saya dengan
orang lain.
No Pernyataan Jawaban
Motif Hiburan Ya | Tidak
10. | Saya mengakses akun @lambe_turah untuk
melepaskan rasa penat dari kegiatan sehari-hari.
11. | Saya mengakses akun @lambe_turah hanya untuk
mengisi waktu luang.
12. | Saya secara rutin mengakses akun @Ilambe_turah

ketika sedang berselancar di instagram.




HASIL FREKUENSI DEMOGRAFI RESPONDEN

Frequencies

Statistics
Jumlah Akun  Lama Mengikulti
Jenis Kelamin Usia Pekerjaan Media Sosial Akun
N Valid 402 402 402 402 402
Missing 0 0 0 0

Frequency Table

Jenis Kelamin

Cumulative
Frequency Percent Valid Percent Percent
Valid Laki-laki 62 15,4 15,4 15,4
Perempuan 340 84,6 84,6 100,0
Total 402 100,0 100,0
Usia
Cumulative
Frequency Percent Valid Percent Percent
Valid < 16 Tahun 8 2,0 2,0 2,0
>25 Tahun 26 6,5 6,5 8,5
17-20 Tahun 89 22,1 22,1 30,6
21-24 Tahun 279 69,4 69,4 100,0
Total 402 100,0 100,0
Pekerjaan
Cumulative
Frequency Percent  Valid Percent Percent
Valid Dosen/Tenaga Pengajar 4 1,0 1,0 1,0
Ibu Rumah Tangga 4 1,0 1,0 2,0
Karyawan Swasta 37 9,2 9,2 11,2
Lainnya 6 1,5 1,5 12,7
Pelajar/Mahasiswa 306 76,1 76,1 88,8
PNS/TNI/POLRI 12 3,0 3,0 91,8
Tenaga Kesehatan 16 4,0 4,0 95,8
Wiraswasta 17 4,2 4,2 100,0
Total 402 100,0 100,0




Frequencies

HASIL UJI DESKRIPTIF

Statistics
Motif Integrasi
Motif Motif Motif Identitas & Interaksi
Keseluruhan Informasi Diri Sosial Motif Hiburan
N Valid 402 402 402 402 402
Missing 0 0 0 0 0
Mean 5,5771 1,7189 ,9900 1,0274 1,8408
Median 5,0000 2,0000 1,0000 1,0000 2,0000
Mode 5,00 2,00 1,00 1,00 2,00
Std. Deviation 2,20977 , 75608 ,95008 , 73850 ,87897
Minimum 1,00 ,00 ,00 ,00 ,00
Maximum 12,00 3,00 3,00 3,00 3,00
Sum 2242,00 691,00 398,00 413,00 740,00
Frequencies
Statistics
Motif Keseluruhan
N Valid 402
Missing 0
Mean 55771
Median 5,0000
Mode 5,00
Std. Deviation 2,20977
Minimum 1,00
Maximum 12,00
Sum 2242,00




Frequencies

Statistics

Motif Informasi

N Valid
Missing

Mean

Median

Mode

Std. Deviation

Minimum

Maximum

Sum

402

0
1,7189
2,0000
2,00

, 75608
,00
3,00

691,00

Frequencies

Statistics

Motif Integrasi & Interaksi Sosial

N Valid
Missing

Mean

Median

Mode

Std. Deviation

Minimum

Maximum

Sum

402

0
1,0274
1,0000
1,00

, 73850

3,00

413,00

Frequencies

Statistics

Motif Identitas Diri

N Valid 402

Missing 0
Mean ,9900
Median 1,0000
Mode 1,00
Std. Deviation ,95008
Minimum ,00
Maximum 3,00
Sum 398,00
Frequencies

Statistics
Motif Hiburan

N Valid 402

Missing 0
Mean 1,8408
Median 2,0000
Mode 2,00
Std. Deviation ,87897
Minimum ,00
Maximum 3,00
Sum 740,00




HASIL FREKUENSI KECENDERUNGAN

Frequencies

Statistics
Motif Integrasi
Motif Motif Motif Identitas & Interaksi
Keseluruhan Informasi Diri Sosial Motif Hiburan
N Valid 402 402 402 402 402
Missing 0 0 0 0 0

Frequency Table

Motif Keseluruhan

Cumulative
Frequency Percent Valid Percent Percent
Valid Tidak ada motif 119 29,6 29,6 29,6
Ada Motif 283 70,4 70,4 100,0
Total 402 100,0 100,0
Motif Informasi
Cumulative
Frequency Percent Valid Percent Percent
Valid Tidak ada motif 117 29,1 29,1 29,1
Ada Motif 285 70,9 70,9 100,0
Total 402 100,0 100,0
Motif Identitas Diri
Cumulative
Frequency Percent Valid Percent Percent
Valid Tidak ada motif 145 36,1 36,1 36,1
Ada Motif 257 63,9 63,9 100,0
Total 402 100,0 100,0
Motif Integrasi & Interaksi Sosial
Cumulative
Frequency Percent Valid Percent Percent
Valid Tidak ada motif 82 20,4 20,4 20,4
Ada Motif 320 79,6 79,6 100,0
Total 402 100,0 100,0
Motif Hiburan
Cumulative
Frequency Percent Valid Percent Percent
Valid Tidak ada motif 124 30,8 30,8 30,8
Ada Motif 278 69,2 69,2 100,0

Total 402 100,0 100,0




HASIL TABULASI SILANG MOTIF DENGAN KARAKTERISTIK
RESPONDEN

Crosstabs
Jenis Kelamin * Motif Informasi

Crosstab
Motif Informasi
Tidak ada motif Ada Motif Total

Jenis Kelamin Laki-laki Count 20 42 62
% of Total 5,0% 10,4% 15,4%

Perempuan Count 97 243 340

% of Total 24,1% 60,4% 84,6%

Total Count 117 285 402
% of Total 29,1% 70,9% 100,0%

Jenis Kelamin * Motif Identitas Diri

Crosstab
Motif Identitas Diri
Tidak ada motif Ada Motif Total

Jenis Kelamin Laki-laki Count 18 44 62
% of Total 4,5% 10,9%  15,4%

Perempuan Count 127 213 340

% of Total 31,6% 53,0% 84,6%

Total Count 145 257 402
% of Total 36,1% 63,9% 100,0%

Jenis Kelamin * Motif Integrasi & Interaksi Sosial

Crosstab
Motif Integrasi & Interaksi Sosial
Tidak ada motif Ada Motif Total

Jenis Kelamin Laki-laki Count 21 41 62
% of Total 5,2% 10,2% 15,4%

Perempuan Count 61 279 340

% of Total 15,2% 69,4% 84,6%

Total Count 82 320 402
% of Total 20,4% 79,6% 100,0%

Jenis Kelamin * Motif Hiburan

Crosstab
Motif Hiburan
Tidak ada motif Ada Motif Total

Jenis Kelamin Laki-laki Count 21 41 62
% of Total 5,2% 10,2%  15,4%

Perempuan Count 103 237 340

% of Total 25,6% 59,0% 84,6%

Total Count 124 278 402

% of Total 30,8% 69,2% 100,0%




Usia * Motif Informasi

Crosstab
Motif Informasi
Tidak ada motif Ada Motif Total
Usia < 16 Tahun Count 1 7 8
% of Total 0,2% 1,7% 2,0%
>25 Tahun Count 9 17 26
% of Total 2,2% 4,2% 6,5%
17-20 Tahun Count 26 63 89
% of Total 6,5% 15,7% 22,1%
21-24 Tahun Count 81 198 279
% of Total 20,1% 49,3% 69,4%
Total Count 117 285 402
% of Total 29,1% 70,9% 100,0%
Usia * Motif Identitas Diri
Crosstab
Motif Identitas Diri
Tidak ada motif Ada Motif Total
Usia < 16 Tahun Count 1 7 8
% of Total 0,2% 1,7% 2,0%
>25 Tahun Count 10 16 26
% of Total 2,5% 4,0% 6,5%
17-20 Tahun Count 32 57 89
% of Total 8,0% 14,2% 22,1%
21-24 Tahun Count 102 177 279
% of Total 25,4% 44,0% 69,4%
Total Count 145 257 402
% of Total 36,1% 63,9% 100,0%
Usia * Motif Integrasi & Interaksi Sosial
Crosstab
Motif Integrasi & Interaksi Sosial
Tidak ada motif Ada Motif Total
Usia < 16 Tahun Count 1 7 8
% of Total 0,2% 1,7% 2,0%
>25 Tahun Count 6 20 26
% of Total 1,5% 5,0% 6,5%
17-20 Tahun Count 23 66 89
% of Total 5,7% 16,4% 22,1%
21-24 Tahun Count 52 227 279
% of Total 12,9% 56,5% 69,4%
Total Count 82 320 402
% of Total 20,4% 79,6% 100,0%




Usia * Motif Hiburan

Crosstab
Motif Hiburan
Tidak ada motif Ada Motif Total

Usia < 16 Tahun Count 3 5 8
% of Total 0,7% 1,2% 2,0%

>25 Tahun Count 5 21 26

% of Total 1,2% 5,2% 6,5%

17-20 Tahun Count 24 65 89

% of Total 6,0% 16,2% 22,1%

21-24 Tahun Count 92 187 279

% of Total 22,9% 46,5% 69,4%

Total Count 124 278 402
% of Total 30,8% 69,2% 100,0%

Pekerjaan * Motif Informasi

Crosstab
Motif Informasi
Tidak ada motif Ada Motif Total

Pekerjaan  Dosen/Tenaga Pengajar Count 1 3 4
% of Total 0,2% 0,7% 1,0%
Ibu Rumah Tangga Count 1 3 4
% of Total 0,2% 0,7% 1,0%
Karyawan Swasta Count 13 24 37
% of Total 3,2% 6,0% 9,2%
Lainnya Count 2 4 6
% of Total 0,5% 1,0% 1,5%
Pelajar/Mahasiswa Count 87 219 306
% of Total 21,6% 54,5% 76,1%
PNS/TNI/POLRI Count 5 7 12
% of Total 1,2% 1,7% 3,0%
Tenaga Kesehatan Count 3 13 16
% of Total 0,7% 3,2% 4,0%
Wiraswasta Count 5 12 17
% of Total 1,2% 3,0% 4,2%
Total Count 117 285 402
% of Total 29,1% 70,9% 100,0%




Pekerjaan * Motif Identitas Diri
Crosstab
Motif Identitas Diri
Tidak ada motif Ada Motif Total
Pekerjaan  Dosen/Tenaga Pengajar Count 1 3 4
% of Total 0,2% 0,7% 1,0%
Ibu Rumah Tangga Count 2 2 4
% of Total 0,5% 0,5% 1,0%
Karyawan Swasta Count 15 22 37
% of Total 3,7% 5,5% 9,2%
Lainnya Count 0 6 6
% of Total 0,0% 1,5% 1,5%
Pelajar/Mahasiswa Count 115 191 306
% of Total 28,6% 47,5% 76,1%
PNS/TNI/POLRI Count 5 7 12
% of Total 1,2% 1,7% 3,0%
Tenaga Kesehatan Count 4 12 16
% of Total 1,0% 3,0% 4,0%
Wiraswasta Count 3 14 17
% of Total 0,7% 3,5% 4,2%
Total Count 145 257 402
% of Total 36,1% 63,9% 100,0%
Pekerjaan * Motif Integrasi & Interaksi Sosial
Crosstab
Motif Integrasi & Interaksi Sosial
Tidak ada
motif Ada Motif Total
Pekerjaan Dosen/Tenaga Pengajar Count 0 4 4
% of Total 0,0% 1,0% 1,0%
Ibu Rumah Tangga Count 4 0 4
% of Total 1,0% 0,0% 1,0%
Karyawan Swasta Count 4 33 37
% of Total 1,0% 8,2% 9,2%
Lainnya Count 1 5 6
% of Total 0,2% 1,2% 1,5%
Pelajar/Mahasiswa Count 64 242 306
% of Total 15,9% 60,2% 76,1%
PNS/TNI/POLRI Count 1 11 12
% of Total 0,2% 2,7% 3,0%
Tenaga Kesehatan Count 5 11 16
% of Total 1,2% 2, 7% 4,0%
Wiraswasta Count 3 14 17
% of Total 0,7% 3,5% 4.2%
Total Count 82 320 402
% of Total 20,4% 79,6% 100,0%




Pekerjaan * Motif Hiburan

Crosstab
Motif Hiburan
Tidak ada motif Ada Motif Total

Pekerjaan  Dosen/Tenaga Pengajar Count 0 4 4
% of Total 0,0% 1,0% 1,0%
Ibu Rumah Tangga Count 0 4 4
% of Total 0,0% 1,0% 1,0%
Karyawan Swasta Count 8 29 37
% of Total 2,0% 7,2% 9,2%
Lainnya Count 2 4 6
% of Total 0,5% 1,0% 1,5%
Pelajar/Mahasiswa Count 96 210 306
% of Total 23,9% 52,2% 76,1%
PNS/TNI/POLRI Count 7 5 12
% of Total 1,7% 1,2% 3,0%
Tenaga Kesehatan Count 5 11 16
% of Total 1,2% 2,7% 4,0%
Wiraswasta Count 6 11 17
% of Total 1,5% 2,7% 4,2%
Total Count 124 278 402
% of Total 30,8% 69,2% 100,0%




TABULASI DATA JAWABAN RESPONDEN
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JAWABAN BEBERAPA RESPONDEN DARI GOOGLE FORMULIR

8/16/2018 Motif Followers dalam Mengakses Akun Instagram @lambe_turah

Motif Followers dalam Mengakses Akun Instagram
@lambe_turah

Sebelum membaca lebih lanjut, saya awali dengan ucapan terimakasih karena telah bersedia membuka link
kuesioner ini ;)

Saya Nelfi Juni Yetri, salah satu dari sekian banyak mahasiswa llmu Komunikasi Universitas Muhammadiyah
Yogyakarta yang sedang berjuang untuk memperoleh gelar sarjan S1. Untuk itu, dengan segela kerendahan hati
saya berharap saudara/i yang menjadi pengikut (followers) akun @lambe_turah dapat membantu saya melewati
proses pengerjaan skripsi dengan mengisi jawaban di kuesioner ini dengan rasa ikhlas tanpa adanya rasa
terbebani.

Hasil dari jawaban ini bersifat rahasia dan hanya akan digunakan oleh saya sebagai peneliti untuk kepentingan
akademis semata. Demikian pengantar dari saya dan kembali saya ucapkan terimakasih atas kesediaan
waktunya.

Akun Instagram *

@cla m— |

Jenis Kelamin *
Laki-laki

® Perempuan

Usia *
<16 Tahun
17-20 Tahun
® 21-24 Tahun

>25 Tahun

https://docs.google.com/forms/d/1t6pWX1mkHR-r5iHzjIBRIW70Gq89RpQRyzmCkEJ-37M/edit#response=ACYDBNiMd-9n3f7eZMsxT7vPZL8Rd... 1/5



8/16/2018 Motif Followers dalam Mengakses Akun Instagram @lambe_turah

Pekerjaan *

® Pelajar/Mahasiswa
PNS/TNI/POLRI
Ibu Rumah Tangga
Wiraswasta
Karyawan Swasta
Dosen/Tenaga Pengajar
Tenaga Kesehatan

Yang lain:

Jumlah Akun media sosial yang dimiliki *
@1
2

Lebih dari 3

Sudah mengikuti akun @lambe_turah selama *
1-6 bulan
7-12 bulan

@® >12bulan

Bacalah pernyataan dengan seksama dan berikan salah satu pilihan
Ya atau Tidak sesuai dengan pendapat Anda.

1. Saya mengakses akun @lambe_turah untuk mencari informasi terbaru
tentang selebriti yang ada di Indonesia bahkan macanegara. *

® va

Tidak

https://docs.google.com/forms/d/1t6pWX1mkHR-r5iHzjIBRiIW70Gq89RpQRyzmCkEJ-37M/editi#response=ACYDBNiMd-9n3f7eZMsxT7vPZL8Rd. ..

2/5



8/16/2018 Motif Followers dalam Mengakses Akun Instagram @lambe_turah

2. Saya mengakses akun @lambe_turah untuk mencari informasi tentang
suatu produk seperti teh diet etham, geprek si emak, noera skincare,
liburan Bromo everyday dan ICHITAN. *

Ya

® Tidak

3. Saya mengakses akun @lambe_turah untuk mencari informasi tentang
fenomena sosial dan alam yang sedang terjadi dikalangan masyarakat,
seperti perselingkuhan, kriminalitas, bencana alam dll. *

@® va

Tidak

4. Saya merasa puas ketika melihat followers lain mengomentari
unggahan akun @lambe_turah. *

® va

Tidak

5. Saya menemukan model atau seseorang pada unggahan akun
@lambe_turah yang bisa ditiru dari sikap dan prilakunya. *

Ya

@® Tidak

6. Melalui unggahan akun @lambe_turah, saya menemukan nilai-nilai
yang dapat menjadikan diri saya lebih baik. *

Ya

@® Tidak

https://docs.google.com/forms/d/1t6pWX1mkHR-r5iHzjIBRiIW70Gq89RpQRyzmCkEJ-37M/edit#response=ACYDBNiMd-9n3f7eZMsxT7vPZL8Rd...



8/16/2018 Motif Followers dalam Mengakses Akun Instagram @lambe_turah

7. Saya mengakses akun @lambe_turah untuk menemukan berita yang
dapat dijadikan bahan percakapan dengan teman saya. *

® va

Tidak

8. Melalui akun @lambe_turah saya dapat menemukan teman baru. *

Ya

@® Tidak

9. Saya mengakses akun @lambe_turah untuk menjaga keberlangsungan
hubungan saya dengan orang lain. *

Ya

® Tidak

10. Saya mengakses akun @lambe_turah untuk melepaskan rasa penat
dari kegiatan sehari-hari. *

® va

Tidak

11. Saya mengakses akun @lambe_turah hanya untuk mengisi waktu
luang. *

@Ya

Tidak

12. Saya secara rutin mengakses akun @lambe_turah ketika sedang
berselancar di instagram. *

® va

Tidak

https://docs.google.com/forms/d/1t6pWX1mkHR-r5iHzjIBRiIW70Gq89RpQRyzmCkEJ-37M/edit#response=ACYDBNiMd-9n3f7eZMsxT7vPZL8Rd...



8/16/2018 Motif Followers dalam Mengakses Akun Instagram @lambe_turah

Motif Followers dalam Mengakses Akun Instagram
@lambe_turah

Sebelum membaca lebih lanjut, saya awali dengan ucapan terimakasih karena telah bersedia membuka link
kuesioner ini :)

Saya Nelfi Juni Yetri, salah satu dari sekian banyak mahasiswa lImu Komunikasi Universitas Muhammadiyah
Yogyakarta yang sedang berjuang untuk memperoleh gelar sarjan S1. Untuk itu, dengan segela kerendahan hati
saya berharap saudara/i yang menjadi pengikut (followers) akun @lambe_turah dapat membantu saya melewati
proses pengerjaan skripsi dengan mengisi jawaban di kuesioner ini dengan rasa ikhlas tanpa adanya rasa
terbebani.

Hasil dari jawaban ini bersifat rahasia dan hanya akan digunakan oleh saya sebagai peneliti untuk kepentingan
akademis semata. Demikian pengantar dari saya dan kembali saya ucapkan terimakasih atas kesediaan
waktunya.

Identitas Diri '

Akun Instagram *

@Aru

Jenis Kelamin *
Laki-laki

® Perempuan

Usia *
< 16 Tahun
17-20 Tahun
® 21-24 Tahun

>25 Tahun

https://docs.google.com/forms/d/1t6pWX1mkHR-r5iHzjIBRiIW70Gq89RpQRyzmCkEJ-37M/edit#tresponse=ACYDBNibIOUEH9hmOBNo1szxJIXG... 1/5



8/16/2018 Motif Followers dalam Mengakses Akun Instagram @lambe_turah

Pekerjaan *
Pelajar/Mahasiswa

(® PNS/TNI/POLRI
Ibu Rumah Tangga
Wiraswasta
Karyawan Swasta
Dosen/Tenaga Pengajar
Tenaga Kesehatan

Yang lain:

Jumlah Akun media sosial yang dimiliki *
@1
2

Lebih dari 3

Sudah mengikuti akun @lambe_turah selama *
® 1-6bulan
7-12 bulan

> 12 bulan

Bacalah pernyataan dengan seksama dan berikan salah satu pilihan
Ya atau Tidak sesuai dengan pendapat Anda.

1. Saya mengakses akun @lambe_turah untuk mencari informasi terbaru
tentang selebriti yang ada di Indonesia bahkan macanegara. *

® va

Tidak

https://docs.google.com/forms/d/1t6pWX1mkHR-r5iHzjIBRIW70Gq89RpQRyzmCkEJ-37M/edit#response=ACYDBNibIOUEH9hmOBN01szxJIXG...

2/5
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2. Saya mengakses akun @lambe_turah untuk mencari informasi tentang
suatu produk seperti teh diet etham, geprek si emak, noera skincare,
liburan Bromo everyday dan ICHITAN. *

Ya

® Tidak

3. Saya mengakses akun @lambe_turah untuk mencari informasi tentang
fenomena sosial dan alam yang sedang terjadi dikalangan masyarakat,
seperti perselingkuhan, kriminalitas, bencana alam dll. *

@® va

Tidak

4. Saya merasa puas ketika melihat followers lain mengomentari
unggahan akun @lambe_turah. *

Ya

@® Tidak

5. Saya menemukan model atau seseorang pada unggahan akun
@lambe_turah yang bisa ditiru dari sikap dan prilakunya. *

Ya

® Tidak

6. Melalui unggahan akun @lambe_turah, saya menemukan nilai-nilai
yang dapat menjadikan diri saya lebih baik. *

Ya

@® Tidak

https://docs.google.com/forms/d/1t6pWX1mkHR-r5iHzjIBRiIW70Gq89RpQRyzmCkEJ-37M/edit#response=ACYDBNibIOUEHIhmOBN01s2xJIXG....
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7. Saya mengakses akun @lambe_turah untuk menemukan berita yang
dapat dijadikan bahan percakapan dengan teman saya. *

® va

Tidak

8. Melalui akun @lambe_turah saya dapat menemukan teman baru. *

Ya

@® Tidak

9. Saya mengakses akun @lambe_turah untuk menjaga keberlangsungan
hubungan saya dengan orang lain. *

Ya

® Tidak

10. Saya mengakses akun @lambe_turah untuk melepaskan rasa penat
dari kegiatan sehari-hari. *

® va

Tidak

11. Saya mengakses akun @lambe_turah hanya untuk mengisi waktu
luang. *

@Ya

Tidak

12. Saya secara rutin mengakses akun @lambe_turah ketika sedang
berselancar di instagram. *

Ya

@® Tidak

https://docs.google.com/forms/d/1t6pWX1mkHR-r5iHzjIBRiIW70Gq89RpQRyzmCkEJ-37M/edit#response=ACYDBNibIOUEHIhmOBN01s2xJIXG...
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Motif Followers dalam Mengakses Akun Instagram
@lambe_turah

Sebelum membaca lebih lanjut, saya awali dengan ucapan terimakasih karena telah bersedia membuka link
kuesioner ini :)

Saya Nelfi Juni Yetri, salah satu dari sekian banyak mahasiswa lImu Komunikasi Universitas Muhammadiyah
Yogyakarta yang sedang berjuang untuk memperoleh gelar sarjan S1. Untuk itu, dengan segela kerendahan hati
saya berharap saudara/i yang menjadi pengikut (followers) akun @lambe_turah dapat membantu saya melewati
proses pengerjaan skripsi dengan mengisi jawaban di kuesioner ini dengan rasa ikhlas tanpa adanya rasa
terbebani.

Hasil dari jawaban ini bersifat rahasia dan hanya akan digunakan oleh saya sebagai peneliti untuk kepentingan
akademis semata. Demikian pengantar dari saya dan kembali saya ucapkan terimakasih atas kesediaan
waktunya.

Identitas Diri '

Akun Instagram *

@chy m—

Jenis Kelamin *
Laki-laki

® Perempuan

Usia *
< 16 Tahun
17-20 Tahun
21-24 Tahun

@ >25 Tahun

https://docs.google.com/forms/d/1t6pWX1mkHR-r5iHzjIBRIW7 0Gq89RpQRyzmCkEJ-37M/edit#response=ACYDBNh1SgémhPgqk5delfruQ-RFar... 1/5
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Pekerjaan *
Pelajar/Mahasiswa
PNS/TNI/POLRI
Ibu Rumah Tangga
Wiraswasta
Karyawan Swasta
Dosen/Tenaga Pengajar

(® Tenaga Kesehatan

Yang lain:

Jumlah Akun media sosial yang dimiliki *
1
® 2

Lebih dari 3

Sudah mengikuti akun @lambe_turah selama *
1-6 bulan
7-12 bulan

@® >12bulan

Bacalah pernyataan dengan seksama dan berikan salah satu pilihan
Ya atau Tidak sesuai dengan pendapat Anda.

1. Saya mengakses akun @lambe_turah untuk mencari informasi terbaru
tentang selebriti yang ada di Indonesia bahkan macanegara. *

® va

Tidak

https://docs.google.com/forms/d/1t6pWX1mkHR-r5iHzjIBRIW7 0Gq89RpQRyzmCkE J-37M/edit#response=ACYDBNh1SgémhPgqk5delfruQ-RFar...
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2. Saya mengakses akun @lambe_turah untuk mencari informasi tentang
suatu produk seperti teh diet etham, geprek si emak, noera skincare,
liburan Bromo everyday dan ICHITAN. *

Ya

@® Tidak

3. Saya mengakses akun @lambe_turah untuk mencari informasi tentang
fenomena sosial dan alam yang sedang terjadi dikalangan masyarakat,
seperti perselingkuhan, kriminalitas, bencana alam dll. *

® va

Tidak

4. Saya merasa puas ketika melihat followers lain mengomentari
unggahan akun @lambe_turah. *

Ya

® Tidak

5. Saya menemukan model atau seseorang pada unggahan akun
@lambe_turah yang bisa ditiru dari sikap dan prilakunya. *

Ya

@® Tidak

6. Melalui unggahan akun @lambe_turah, saya menemukan nilai-nilai
yang dapat menjadikan diri saya lebih baik. *

® va

Tidak

https://docs.google.com/forms/d/1t6pWX1mkHR-r5iHzjIBRiIW70Gq89RpQRyzmCkEJ-37M/edit#response=ACYDBNh1Sg6mhPgqgk5delfruQ-RFar...
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7. Saya mengakses akun @lambe_turah untuk menemukan berita yang
dapat dijadikan bahan percakapan dengan teman saya. *

® va

Tidak

8. Melalui akun @lambe_turah saya dapat menemukan teman baru. *

Ya

@® Tidak

9. Saya mengakses akun @lambe_turah untuk menjaga keberlangsungan
hubungan saya dengan orang lain. *

Ya

® Tidak

10. Saya mengakses akun @lambe_turah untuk melepaskan rasa penat
dari kegiatan sehari-hari. *

® va

Tidak

11. Saya mengakses akun @lambe_turah hanya untuk mengisi waktu
luang. *

@Ya

Tidak

12. Saya secara rutin mengakses akun @lambe_turah ketika sedang
berselancar di instagram. *

® va

Tidak

https://docs.google.com/forms/d/1t6pWX1mkHR-r5iHzjIBRiIW70Gq89RpQRyzmCkEJ-37M/edit#response=ACYDBNh1Sg6mhPgqk5delfruQ-RFar... 4/5
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Motif Followers dalam Mengakses Akun Instagram
@lambe_turah

Sebelum membaca lebih lanjut, saya awali dengan ucapan terimakasih karena telah bersedia membuka link
kuesioner ini :)

Saya Nelfi Juni Yetri, salah satu dari sekian banyak mahasiswa lImu Komunikasi Universitas Muhammadiyah
Yogyakarta yang sedang berjuang untuk memperoleh gelar sarjan S1. Untuk itu, dengan segela kerendahan hati
saya berharap saudara/i yang menjadi pengikut (followers) akun @lambe_turah dapat membantu saya melewati
proses pengerjaan skripsi dengan mengisi jawaban di kuesioner ini dengan rasa ikhlas tanpa adanya rasa
terbebani.

Hasil dari jawaban ini bersifat rahasia dan hanya akan digunakan oleh saya sebagai peneliti untuk kepentingan
akademis semata. Demikian pengantar dari saya dan kembali saya ucapkan terimakasih atas kesediaan
waktunya.

Identitas Diri '

Akun Instagram *

rik —

Jenis Kelamin *
Laki-laki

® Perempuan

Usia *
< 16 Tahun
17-20 Tahun
21-24 Tahun

@ >25 Tahun

https://docs.google.com/forms/d/1t6pWX1mkHR-r5iHzjIBRIW70Gq89RpQRyzmCkEJ-37M/edit#response=ACYDBNhIikBN_h5jxDu70TkkBsSYaB... 1/5
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Pekerjaan *
Pelajar/Mahasiswa
PNS/TNI/POLRI

(® IbuRumah Tangga
Wiraswasta
Karyawan Swasta
Dosen/Tenaga Pengajar
Tenaga Kesehatan

Yang lain:

Jumlah Akun media sosial yang dimiliki *
1
® 2

Lebih dari 3

Sudah mengikuti akun @lambe_turah selama *
® 1-6bulan
7-12 bulan

> 12 bulan

Bacalah pernyataan dengan seksama dan berikan salah satu pilihan
Ya atau Tidak sesuai dengan pendapat Anda.

1. Saya mengakses akun @lambe_turah untuk mencari informasi terbaru
tentang selebriti yang ada di Indonesia bahkan macanegara. *

® va

Tidak

https://docs.google.com/forms/d/1t6pWX1mkHR-r5iHzjIBRiIW70Gq89RpQRyzmCkEJ-37M/editi#response=ACYDBNhIikBN_h5jxDu70TkkBsSYaB...
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2. Saya mengakses akun @lambe_turah untuk mencari informasi tentang
suatu produk seperti teh diet etham, geprek si emak, noera skincare,
liburan Bromo everyday dan ICHITAN. *

Ya

® Tidak

3. Saya mengakses akun @lambe_turah untuk mencari informasi tentang
fenomena sosial dan alam yang sedang terjadi dikalangan masyarakat,
seperti perselingkuhan, kriminalitas, bencana alam dll. *

@® va

Tidak

4. Saya merasa puas ketika melihat followers lain mengomentari
unggahan akun @lambe_turah. *

Ya

@® Tidak

5. Saya menemukan model atau seseorang pada unggahan akun
@lambe_turah yang bisa ditiru dari sikap dan prilakunya. *

Ya

® Tidak

6. Melalui unggahan akun @lambe_turah, saya menemukan nilai-nilai
yang dapat menjadikan diri saya lebih baik. *

Ya

@® Tidak

https://docs.google.com/forms/d/1t6pWX1mkHR-r5iHzjIBRiIW70Gq89RpQRyzmCKEJ-37M/edit#response=ACYDBNhIikBN_h5jxDu70TkkBsSYaB...
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7. Saya mengakses akun @lambe_turah untuk menemukan berita yang
dapat dijadikan bahan percakapan dengan teman saya. *

Ya

@® Tidak

8. Melalui akun @lambe_turah saya dapat menemukan teman baru. *

Ya

@® Tidak

9. Saya mengakses akun @lambe_turah untuk menjaga keberlangsungan
hubungan saya dengan orang lain. *

Ya

® Tidak

10. Saya mengakses akun @lambe_turah untuk melepaskan rasa penat
dari kegiatan sehari-hari. *

® va

Tidak

11. Saya mengakses akun @lambe_turah hanya untuk mengisi waktu
luang. *

@Ya

Tidak

12. Saya secara rutin mengakses akun @lambe_turah ketika sedang
berselancar di instagram. *

Ya

@® Tidak

https://docs.google.com/forms/d/1t6pWX1mkHR-r5iHzjIBRiIW70Gq89RpQRyzmCkEJ-37M/edit#response=ACYDBNhIikBN_h5jxDu70TkkBsSYaB...
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Motif Followers dalam Mengakses Akun Instagram
@lambe_turah

Sebelum membaca lebih lanjut, saya awali dengan ucapan terimakasih karena telah bersedia membuka link
kuesioner ini :)

Saya Nelfi Juni Yetri, salah satu dari sekian banyak mahasiswa lImu Komunikasi Universitas Muhammadiyah
Yogyakarta yang sedang berjuang untuk memperoleh gelar sarjan S1. Untuk itu, dengan segela kerendahan hati
saya berharap saudara/i yang menjadi pengikut (followers) akun @lambe_turah dapat membantu saya melewati
proses pengerjaan skripsi dengan mengisi jawaban di kuesioner ini dengan rasa ikhlas tanpa adanya rasa
terbebani.

Hasil dari jawaban ini bersifat rahasia dan hanya akan digunakan oleh saya sebagai peneliti untuk kepentingan
akademis semata. Demikian pengantar dari saya dan kembali saya ucapkan terimakasih atas kesediaan
waktunya.

Identitas Diri '

Akun Instagram *

anij; Se— |

Jenis Kelamin *
Laki-laki

® Perempuan

Usia *
< 16 Tahun
17-20 Tahun
® 21-24 Tahun

>25 Tahun

https://docs.google.com/forms/d/1t6pWX1mkHR-r5iHzjIBRIW70Gq89RpQRyzmCkEJ-37M/edit#response=ACYDBN;ZnICub9hOv2X7XVoAnO61...  1/5
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Pekerjaan *
Pelajar/Mahasiswa
PNS/TNI/POLRI
Ibu Rumah Tangga
Wiraswasta

(® Karyawan Swasta
Dosen/Tenaga Pengajar
Tenaga Kesehatan

Yang lain:

Jumlah Akun media sosial yang dimiliki *
1
2

® Lebihdari3

Sudah mengikuti akun @lambe_turah selama *
1-6 bulan
7-12 bulan

@® >12bulan

Bacalah pernyataan dengan seksama dan berikan salah satu pilihan
Ya atau Tidak sesuai dengan pendapat Anda.

1. Saya mengakses akun @lambe_turah untuk mencari informasi terbaru
tentang selebriti yang ada di Indonesia bahkan macanegara. *

® va

Tidak

https://docs.google.com/forms/d/1t6pWX1mkHR-r5iHzjIBRIW70Gq89RpQRyzmCkEJ-37M/edit#response=ACYDBN;ZnICub9hOv2X7XVoAnO61...  2/5
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2. Saya mengakses akun @lambe_turah untuk mencari informasi tentang
suatu produk seperti teh diet etham, geprek si emak, noera skincare,
liburan Bromo everyday dan ICHITAN. *

Ya

® Tidak

3. Saya mengakses akun @lambe_turah untuk mencari informasi tentang
fenomena sosial dan alam yang sedang terjadi dikalangan masyarakat,
seperti perselingkuhan, kriminalitas, bencana alam dll. *

Ya

® Tidak

4. Saya merasa puas ketika melihat followers lain mengomentari
unggahan akun @lambe_turah. *

Ya

@® Tidak

5. Saya menemukan model atau seseorang pada unggahan akun
@lambe_turah yang bisa ditiru dari sikap dan prilakunya. *

Ya

@® Tidak

6. Melalui unggahan akun @lambe_turah, saya menemukan nilai-nilai
yang dapat menjadikan diri saya lebih baik. *

Ya

@® Tidak

https://docs.google.com/forms/d/1t6pWX1mkHR-r5iHzjIBRiIW70Gq89RpQRyzmCkE J-37M/edit#response=ACYDBN;|ZnICubShOv2X7XVoAnO61 ...
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7. Saya mengakses akun @lambe_turah untuk menemukan berita yang
dapat dijadikan bahan percakapan dengan teman saya. *

® va

Tidak

8. Melalui akun @lambe_turah saya dapat menemukan teman baru. *

Ya

@® Tidak

9. Saya mengakses akun @lambe_turah untuk menjaga keberlangsungan
hubungan saya dengan orang lain. *

Ya

® Tidak

10. Saya mengakses akun @lambe_turah untuk melepaskan rasa penat
dari kegiatan sehari-hari. *

® va

Tidak

11. Saya mengakses akun @lambe_turah hanya untuk mengisi waktu
luang. *

@Ya

Tidak

12. Saya secara rutin mengakses akun @lambe_turah ketika sedang
berselancar di instagram. *

® va

Tidak

https://docs.google.com/forms/d/1t6pWX1mkHR-r5iHzjIBRiW70Gq89RpQRyzmCkE J-37M/edit#response=ACYDBN;|ZnICubShOv2X7XVoAnO61 ...



8/16/2018 Motif Followers dalam Mengakses Akun Instagram @lambe_turah

Konten ini tidak dibuat atau didukung oleh Google.
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